令和７年 3月 10日

新１年生保護者 様

台東区立松葉小学校

校長  松 尾   敦

令和７年度の行事予定と変更点について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。３学期保護者会

にて在校生保護者の方へ配布した資料を送付いたします。

予定については変更が生じる可能性があります。入学後、毎月の学校便り、学年便り等でご確

認をお願いいたします。

令和７年度の主な変更点

教室配置が変わります

来年度、学年の学級数の変更により教室配置が変わります。新年度に教室配置図を配付しま

すので、ご確認をお願いします。

学年だよりの様式が変わります

 各学年便りへの行事予定の掲載をせず、学校便りの行事予定に一本化します。学校便りにて各

学年の行事予定や下校時刻をご確認ください。また、各月の学習予定をより詳細に記載いたしま

す。

４年生の宿泊行事が変わります

令和６年度まで３年間行われた常総市宿泊校外学習ですが、令和７年度から館山臨海学園に

変更になります。インストラクターの指導を受けながら、海での安全学習や海水浴を実施します。

主な行事、土曜学校公開日、平日の休業日、保護者会、など

1学期

４月 ７日（月） 着任式、始業式、入学式

４月１１日（金） 保護者会（全学年） ＰＴＡ全体委員会

５月 ２日（金） 合同スポーツフェスティバル（ひまわり学級）

５月 ７日（水） 引渡訓練

５月１４日（水）～１５日（木） 手賀の丘宿泊訓練(ひまわり学級の４，５，６年)

５月２５日（日） 運動会 ※予備日は２７日（火）

５月２６日（月） 振替休業日

６月１４日（土） 土曜学校公開日 １１：００ごろ下校 給食なし

６月１６日（月） 振替休業日

７月 ５日（土） 土曜授業日  下町七夕パレード 給食あり

７月 ７日（月） 振替休業日

７月１８日（金） 終業式

夏休み期間 ７月１９日（土）～８月３１日（日）

７月２２日（火）～３１日（木） 個人面談

７月２２日（火）～２４日（木） 日光林間学園（６年）

７月２５日（金） 夏季水泳指導日 予備日２８日（月）

７月２９日（火）～３０日（水） 館山臨海学園（４年）

８月 ９日（土）～８月１７日（日） 学校閉鎖期間 ※放課後子供教室も実施しません。

裏面に続きます

２学期

９月 １日（月） 始業式

９月 ５日（金） 保護者会（全学年）

９月１０日（水）～１２日（金） 霧ヶ峰移動教室（５年）

１０月 １日（水） 都民の日

１０月 1３日（月） スポーツの日  かっぱ橋道具まつりパレード（５，６年マッピーズが参加予定）

１０月２３日（木） 連合運動会(６年) 予備日３０日（木）

１０月２９日（水） 開校記念日

１１月 ８日（土） 学習発表会

１１月１０日（月） 振替休業日

１１月２１日（金） 全校遠足（お弁当の用意をお願いします）

１２月１５日（月） 保護者会（全学年）

１２月１６日（火） 合同遠足（ひまわり学級）

１２月２０日（土） 土曜学校公開日 道徳授業地区公開講座 PTAもちつき

１２月２２日（月） 振替休業日

１２月２５日（木） 終業式

冬休み期間 １２月２６日（金）～１月７日（水）

３学期

１月 ８日（木） 始業式

２月１４日（土） 松葉マラソン 土曜学校公開日

２月１６日（月） 振替休業日

２月２１日（土） 生活指導子ども会ビーチボール大会（５年）

２月２６日（木） マッピーズ引き継ぎ式 保護者会（全学年）

３月 １日（日） 東京マラソン応援演奏（５，６年マッピーズが参加予定、正式決定は１月頃）

３月２４日（火） 卒業式

３月２５日（水） 修了式